



**SZPITAL SPECJALISTYCZNY**  
w PILE  
im. Stanisława Staszica  
64-920 Pila, ul. Rydygiera 1

Sekretariat (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66  
Fax (067) 212 40 85  
e-mail: [wspila@pi.onet.pl](mailto:wspila@pi.onet.pl)  
[www.szpitalpila.pl](http://www.szpitalpila.pl)



Piła dnia 07.12.2022 roku

FZP.II-241/122/22/ZO

***Uczestnicy postępowania***

dotyczy: zapytania ofertowego pn. „PIELUCHOMAJTKI DLA DOROSŁYCH I PIELUCHY DLA NIEMOWLĄT”.

Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanyymi przez Wykonawców w toku zapytania ofertowego, udziela wyjaśnień:

**Pytanie nr 1**

**Poz. 1-2:** Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki oddychające na całej powierzchni, w których oddychający laminat w części centralnej i oddychająca włóknina w obszarze bioder pozwalają na zachowanie suchości oraz dokładne dopasowanie się do ciała pacjenta, z podwójnymi przylepcorzepami oraz posiadające antybakteryjny superabsorbent z właściwością neutralizacji zapachu, podwójny wkład chłonny, brak elementów lateksowych, delikatna włóknina wierzchnia, wewnętrzne osłonki skierowane do zewnątrz zapobiegające wydostawaniu się cieczy z pieluchy, bez ściągaczy taliowych i o chłonności 2500 g wg ISO 11948-1?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie nr 2**

**Poz. 1-2:** czy Zamawiający wymaga zaoferowania dwóch różnych produktów odpowiadających rozmiarom L i XL o dwóch różnych zakresach obwodów dających pacjentowi komfort użytkowania? Na rynku polskim pojawiły się oferty proponujące w rozmiarze XL pieluchomajtki w rozmiarze L, które wg oferenta mają maksymalny obwód 160cm. W wyniku czego dany wykonawca oferuje dwa razy ten sam produkt w rozmiarze L. Maksymalny obwód pieluchomajtek wyznaczony jedynie ze zsumowania szerokości produktu w części tylnej i przedniej nie jest optymalnym rozmiarem, gdyż pacjent będzie odczuwał dyskomfort i ucisk. Wtenczas zaleca się rozmiar o większym obwodzie. Dlatego zakres obwodów różnych produktów jest inny i częściowo na siebie zachodzi, w celu optymalnego dopasowania i komfortu użytkującego.

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga rozmiary L o obwodzie od 100 do 150 cm i XL o obwodzie od 130 do 170 cm.**

**Pytanie nr 3**

**Poz. 1-2:** czy Zamawiający wymaga aby pieluchomajtki posiadały również 2 niezależne wskaźniki wilgotności, co umożliwi dokładną i szybką kontrolę poziomu zawilgocenia pieluchy?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.**

#### **Pytanie nr 4**

**Poz. 1:** Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki L posiadały rozmiar w obwodzie pacjenta 100 -150 cm?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 5**

**Poz. 2:** Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki XL posiadały rozmiar w obwodzie pacjenta 130 - 170 cm?

**Odpowiedź: Tak.**

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 16 pkt 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**